

CONVENIO: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL PROponente: MUNICÍPIO DE PIRAJUI - CNPJ nº 44.555.027/0001-16 Objeto: Infraestrutura Urbana - Recapeamento de Vias Públicas - CBUQ						MUNICÍPIO DE PIRAJUI		
						LOCAL: Vias Públicas do Município - Centro - Pirajui/SP		
						Pirajui, 10 de julho de 2019		
Planilha Orçamentária								
							Data-Base 07/2019	Valor c/ BDI
ITEM	FORTE	CODIGO	Descrição	Quant.	Unid.	Preço Unitário	Preço Total	24,38 (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	CPOS	02.08.020	Placa de identificação para obra	6,00	m²	392,72	2.356,32	2.930,79
1.2	CPOS	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	2.929,11	m²	0,54	1.581,72	1.967,34
				.				
						SUBTOTAL	3.938,04	4.898,13
2			RECAPEAMENTO - PAVIMENTAÇÃO CBUQ					
2.1	CPOS	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	2.929,11	m²	5,29	15.494,99	19.272,67
2.2	CPOS	54.03.210	Camada de rolamento em concreto usinado a quente - CBUQ - Espessura 3,0 cm	87,87	m³	842,95	74.072,80	92.131,75
						SUBTOTAL	89.567,79	111.404,42
PREÇO TOTAL S/ BDI							93.505,83	116.302,55
			ITEM COMPONENTE DO BDI					
	X	TAXA DE SEGURO E GARANTIA DO EMPREENDIMENTO		0,74	%			
	X	TAXA DE RISCO		0,60	%			
	Y	TAXA DE DESPESAS FINANCEIRAS		1,00	%			
	X	TAXA DE RATEIO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL		3,80	%			
	Z	TAXA DE LUCRO		7,00	%			
	I	TAXA DE TRIBUTOS (PIS, COFINS, ISS, CPRB (INSS))		8,65	%			
				BDI			24,38%	
PREÇO TOTAL C/ BDI							116.302,55	116.302,55
FONTE DE PESQUISA: CPOS BOLETIM 176 -CPOS DATA-BASE: JULHO/2019			Responsável proponente: CÉSAR HENRIQUE FIALA DA CUNHA PREFEITO MUNICÍPIO PIRAJUI			Responsável Técnico: ALEXANDRE FARIA BARROZO ENG.º CIVIL - CREA/SP 5061404417		